

Hvorfor

Fordi vi kan afskaffe al verdens sult med 10% af hvad der bruges på våben. Kan vi forestille os hvordan det ville være hvis vi brugte 30%, eller 50%, på at forbedre folks liv i stedet for at spilde dem på ødelæggelse?

Fordi udryddelsen af krig og vold betyder at vi definitivt kan træde ud af menneskehedens forhistorie og tage et gigantisk skridt fremad i vores arts evolution.

Fordi i denne drøm ledsages vi af styrken i stemmerne fra så mange krigsramte generationer før os selv, hvis ekko stadigvæk kan høres alle de steder i verden hvor væbnede konflikter afsætter deres skæbnesvangre monument over døde, forsvundne, invaliderede, flygtede og deporterede.

Fordi en "Verden uden krig" er et forslag som åbner fremtiden og søger at konkretisere sig alle de steder på planeten hvor dialogen erstatter volden.

Tiden er inde til at de som ikke har en stemme, bliver hørt! Vi er millioner af mennesker som inderligt beder om at krigen og volden får en ende.

Vi kan nå det hvis vi forener alle de kræfter i verden som tror på Pacifisme og Aktiv Ikke-vold.

Hvornår

Verdensmarchen starter i **Wellington, New Zealand, d. 2. oktober 2009**, som er Gandhis fødselsdag og af FN erklæret "International Ikke-voldsdag".

Den slutter i Andesbjergene – **Punta de Vacas, Aconcagua, Argentina – den 2. januar 2010**, efter tre lange måneder med rejser og aktiviteter i alle egne af verden. Den 30. oktober kommer marchen forbi Danmark

Hvem deltager

Verdensmarchen er et initiativ fra "**Verden Uden Krig**", en international organisation der har arbejdet i 15 år inden for fred og ikke-vold.

Verdensmarchen vil dog blive skabt og formet af os alle idet **deltagelsen er åben** for enhver person, organisation, gruppe, politisk parti, virksomhed etc. som føler for dette projekt. Det er ikke et lukket projekt, men tværtimod en rejse som vokser og beriges takket være aktiviteter og initiativer fra talrige grupper.

Hvad sker der

I de forskellige byer som marchen passerer, vil der blive arrangeret alle tænkelige aktiviteter: fora, sammenkomster, festivaler, konferencer og events inden for sport, kultur, samfund, musik, kunst, undervisning osv., som organiseres i takt med at ideerne opstår hvert sted.

På dette tidspunkt er hundredvis af projekter allerede igangsat af forskellige personer og organisationer.

Mål

At gøre opmærksom på den farlige situation i verden som fører os mod krige med atomvåben: en blindgyde og den største katastrofe i menneskets historie.

At skabe et talerør for hovedparten af verdens indbyggere, os som er imod krige og imod våbenkapløbet. Vi lider alle under konsekvenserne af nogle fås manipulation så længe vi ikke giver et samlet signal.

Foren dit udtryk med mange andres, og din stemme vil blive hørt!

At opnå: udryddelsen af atomvåben; tilbagetrækning fra besatte områder; progressiv og proportionel reduktion af de konventionelle våben; underskrivelse af ikke-angrebspagter landene imellem; at regeringerne afviser krig som en vej til at løse konflikter

At synliggøre de talrige former for vold: økonomisk, racemæssig, religiøs, kulturel, seksuel, psykologisk...

At skabe en global bevidsthed om nødvendigheden af sand fred og forkastelse af enhver type vold, sådan som det allerede er sket med økologiske temaer.



Derfor inviterer vi til at deltage aktivt og at hver især bidrager til marchen med sin kreativitet i en strøm af mangfoldige aktiviteter hvor der er plads til alt hvad vi er i stand til at forestille os.

På initiativ af:



verden uden krig

International koordination: Rafael de la Rubia
rafael@marchamundial.org
www.mundosinguerras.org

INFORMATION, TILSLUTNINGER, STØTTE OG INITIATIVER:
www.marchamundial.org

OG DE FØLGENDE WEBSIDER:

ARGENTINA: www.marchamundial.org.ar
AUSTRALIEN: www.peacebound.org
BANGLADESH: bdglobalmarch.webnode.com
BELGIEN: bdglobalmarch.webnode.com
BRASILIEN: www.marchamundial.org.br
CANADA: www.worldmarch.ca
CHILE: www.marchamundial.cl
COLUMBIA: marchamundialcolombia.org
DANMARK: www.verdensmarch.dk
ECUADOR: www.marchamundialecuador.blogspot.com
FILIPPINERNE: www.martsamundo.net
FRANKRIG: www.marchemondiale.fr
GRÆKENLAND: www.kosmosxorispolemous.gr
GUINEA BISSAU: guinebissau.marchamundial.blogspot.com
INDIEN: www.harmonymarch.org
ISLAND: heimsganga.is
ITALIEN: www.marciamondiale.org
MEXICO: marchamundialisdeguadalajara.ning.com

PALÆSTINA-ISRAEL: wmpalestineisraelsection.blogspot.com
PARAGUAY: www.marchamundialpy.org
PORTUGAL: marchamundialpelapaz.blogspot.com
ENGLAND: worldmarch-uk.blogspot.com
SENEGAL: marche-mondiale-senegal.blogspot.com
SCHWEIZ: weltweitermarsch.twoday.net
SPANIEN: www.marchamundialespania.org
TYSKLAND: weltweitermarsch.twoday.net
USA: www.worldmarchusa.net
VENEZUELA: marchamundialvenezuela.wordpress.com

mm-Kreativitet: <http://marchamundialcreative.blogspot.com>
mm-Resourcer blog & web MM: mmrecursosblog.blogspot.com

Verden Uden Krig: www.mundosinguerras.org

Kampagnen Europa for Fred: www.europeforpeace.eu
Parken Punta de Vacas: www.parquepuntadevacas.org

Verdensmarch for Fred og Ikke-vold

2. oktober 2009 > 2. januar 2010

www.verdensmarch.dk



“For at stemmerne fra alle os millioner af mennesker som ønsker fred og ikke-vold, kan blive hørt..

For at vi som kæmper for fred og ikke-vold, bliver til et flertal hvis forenede stemme giver genlyd over hele kloden.”

Dette er den første verdensomspændende march på jorden i menneskets historie, som anmoder om et stop for krig, atomvåben og udryddelsen af alle former for vold.

Marchen stræber efter:

Udryddelse af alle atomvåben; progressiv og proportional reduktion af de konventionelle våben; tilbagetrækning fra besatte områder; underskrivelse af ikke-angrebspagter landene imellem; at regeringerne afviser krig som en vej til at løse konflikter.

Genvindelsen af de bedste kvaliteter hos jordens mangfoldige kulturer og folk.

Forenelsen af alle samfundets viljer for en gang for alle at udrydde krigens svøbe.

Skabelsen af en verdensomspændende social bevidsthed der fordømmer alle former for vold (fysisk, økonomisk, racemæssig, religiøs, kulturel, sexuel og psykologisk), den vold der i dag er så fastgroet og accepteret af samfundet som uundgåelig.

En global bevidsthed der optræder som almen forkastelse af alle voldens former.

Verdensmarch for Fred og Ikke-vold

- 500 deltagende institutioner
- 100 regeringer og politikere som vil blive besøgt
- 25 spirituelle centre som vil blive besøgt
- 6 kontinenter
- 90 lande
- 160.000 km
- 3 måneder
- 40 rejser med tog
- 100 rejser over land
- 14 rejser med fly
- 25 rejser over vand
- 4 årstider
- 5.000 meters højde nogle steder



WWV. verdensmarch.dk

2. januar 2010

2. oktober 2009

Amerika:
Argentina, Bolivia, Brasilien, Canada, Chile, Colombia, Costa Rica, Ecuador, El Salvador, Guatemala, Haiti, Honduras, Mexico, Nicaragua, Panama, Dominikanske Rep., Paraguay, Peru, Uruguay, USA, Venezuela.

Europa:
Belgien, Bosnien-Herzegovina, Danmark, England, Estland, Finland, Frankrig, Grækenland, Holland, Hviderusland, Island, Italien, Kroatien, Luxembourg, Makedonien, Norge, Polen, Portugal, Rusland, Schweiz, Serbien, Slovakiet, Slovenien, Spanien, Sverige, Tjekkiet, Tyrkiet, Tyskland, Ungarn, Østrig.

Afrika:
Algeriet, Benin, Burkina Faso, Egypten, Efterskenskysten, Gambia, Ghana, Guinea-Bissau, Guinea-Conakry, Kenya, Liberia, Mali, Marokko, Mauritien, Mozambique, Niger, Senegal, Sierra Leone, Togo.

Oceanien og Østasien:
Bangladesh, Indien, Israel, Kina, Mongoliet, Nepal, Nordkorea, Pakistan, Palæstina, Rusland, Sydkorea, Tyrkiet, Australien, Filipinerne, Japan, New Zealand, Papua-Ny Guinea.

Antarktis